
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Quarta, 31 de Agosto de 2016 – Ano IV – Edição 847 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 174/2016-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar a servidora MARIA DA 

GRAÇAS RIBEIRO DOS SANTOS, do 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, sob a 

matrícula nº 267, por motivo de aposentadoria 
por tempo de contribuição, conforme nº do 

benefício: 1679199797, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação.  
 

Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogadas as disposições em 

contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 31 

de maio de 2016. 

 
Registre-se, Cumpra-se e publique-se. 

 
Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova 

Cruz/RN, em 29 de agosto de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 175/2016-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Revogar a Portaria nº 167/2016-GP. 

 

Art. 2º. Exonerar a servidora MARIA DA 

LUZ DE ANDRADE, do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, sob a matrícula nº 388, por 

motivo de aposentadoria por tempo de 
contribuição, conforme nº do benefício: 

1679760413, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação.  
 

Art. 3º. Essa Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Registre-se, Cumpra-se e publique-se. 
 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova 
Cruz/RN, em 31 de agosto de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

 

LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 050801/2016 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN E SUAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, 

QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES 

CONSTANTES NO EDITAL E SEUS 
ANEXOS. 

O Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados pela 

Portaria n. 169/2016 da Prefeitura Municipal de 

Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados que o 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050801/2016, 

cujo certame se deu às 13h do dia 30/08/2016, 
sagrou os seguintes proponentes: A AZEVEDO 

DA SILVA, CNPJ: 07.738.468/0001-27, B J 

OLIVEIRA DE SOUZA, CNPJ: 
18.413.636/0001-20 e F D COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ: 
70.026.240/0001-40 vencedores dos itens deste 

certame, conforme consta no mapa de apuração 

anexo aos autos. 

Nova Cruz/RN, 30 de agosto de 2016. 
 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

PODER LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 


